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contact@hdv-giraudeau.fr 
 

LUNDI 24 AVRIL 2023 
ART DE LA TABLE, OBJETS DE 

VITRINE, OBJETS D’ART 
& DE DÉCORATION 

 
11h : Lots 1 à 100 

14h : reprise lot 201 
 

Expositions publiques : 
vendredi 21 avril 2023 de 15h à 17h 

lundi 24 avril 2023 de 9h30 à 11h 
 

Pour consulter les lots de la vente : 

 

www.interencheres.com/37002 
 

  

1  CHRISTOFLE, france. 
Pince à asperge en métal argenté. 
L : 25 cm. 
Présentée dans l'étui de la marque (trace de scotch). 

30 /  50 €  
 

2  Importante paire de vases couverts en cristal à décor de 
motifs géométriques. 
XIXe. 
H : 47 cm. 

150 /  200 €  
 

3  MURANO, XXe. 
Petite collection de quatre sujets en verre moulé dont 
canards et oiseau. 
H : 24 cm. 
(un avec éclat). 

30 /  50 €  
 

5  Lot en métal argenté comprenant : 
- WISKERMANN - Plat chantourné à décor de filets. 
Diam. : 33 cm. 
- deux plats dont un à décor de fruits. 
- légumier, panière et coupe sur pied. 

30 /  50 €  
 

6  Lot de métal argenté comprenant : 
- une verseuse, le manche en bois noirci. 
- deux panières dont une ajourée. 
- un beurrier avec son intérieur en verre. 
- une coupe couverte. 
- un mendiant. 
etc... 

40 /  60 €  
 

7  Important vase sur pied en verre. 
H : 29,5 cm. 
Diam. : 23,5 cm. 

30 /  50 €  
 

8  Important vase sur pied en verre. 
H : 33 cm. 
Diam. : 22,5 cm. 

30 /  50 €  
 

9  Important vase en verre à décor de motifs géométriques. 
H : 30 cm. 
Diam. : 17 cm. 

30 /  40 €  
 

10  Vase en cristal à décor de motifs géométriques. 
H : 20,5 cm 
(infime éclat). 
On y joint un vase en verre. 

20 /  30 €  
 

11  Important plat en argent, poinçon Minerve, à décor de filets, 
le pourtour chiffré. 
M.O. : GOMBERT Alphonse. 
Poids : 1 681 g. 
55,5 x 36,5 cm. 

600 /  800 €  
 

12  Miroir de table en régule à décor au noeud et aux fleurs. 
40 x 25,5 cm. 

50 /  80 €  
 

13  FLEURON. 
Seau à champagne en métal argenté, les deux anses 
feuillagées. 
26 x 25 x 22 cm. 
 

30 /  50 €  
 

14  Pot à lait en argent, poinçon Minerve,  à décor de côtes 
torses. 
Poids : 121,5 g. 
 

40 /  60 €  
 

15  CHRISTOFLE, France. 
Verseuse en métal argenté, le manche en bois exotique. 
H : 27 cm. 

20 /  30 €  
 

16  Jardinière en bronze à décor de coquilles feuillagées. 
14 x 41 x 20 cm. 

30 /  50 €  
 

17  Petite jardinière en régule à décor de coquilles feuillagées. 
13 x 35 x 12 cm. 

50 /  80 €  
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18  École Française, XIXe. 
Femme au collier rouge. 
Miniature à l'ovale peinte sur ivoire. 
Encadrement bois. 
(annotations à l'arrière). 
7,5 x 6 cm (à vue). 
14 x 12,5 cm (cadre). 

50 /  80 €  
 

19  École Française, XIXe. 
Portrait de Mr de Cornette, directeur des Haras. 
Miniature ovale, peinte sur ivoire. 
Encadrement bois. 
(annotations à l'arrière). 
6 x 5 cm (à vue). 
12,5 x 11 cm (cadre). 

50 /  60 €  
 

20  École Française, XIXe. 
Femme au collier rouge. 
Miniature circulaire, peinte sur ivoire. 
Encadrement bois. 
(annotations à l'arrière). 
Diam. : 7 cm (à vue). 
13,5 x 13,5 cm (cadre). 

50 /  60 €  
 

21  École Française, XIXe d'après Rosalba CARRIERA (1673/75-
1757). 
Femme à la robe bleue. 
Miniature à l'ovale peinte sur ivoire, signée. 
Encadrement bois. 
(annotations à l'arrière). 
5,5 x 4,5 cm (à vue). 
11,5 x 10 cm (cadre). 

40 /  60 €  
 

22  Grand plateau chantourné en métal argenté à décor de filets. 
50 x 34,5 cm. 
On y joint un petit plateau à deux anses. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

23  Mortier et son pilon en bronze à décor de masques de 
satyres. 
Dans le style du XVIIe. 
H : 10,5 cm. 
Diam. : 14,5 cm. 

50 /  80 €  
 

24  Bouteille en verre soufflé à panse globulaire et col tubulaire à 
décor gravé de pampres et oiseaux, les arrêtes saillantes en 
application. 
Travail XVIIIe. 
H. : 24,5 cm. 

80 /  100 €  
 

25  Bouteille en verre soufflé à panse globulaire et col tubulaire à 
décor gravé de pampres et oiseaux, les arrêtes saillantes en 
application. 
Travail XVIIIe. 
H. : 22,5 cm. 

80 /  100 €  
 

26  BACCARAT, France. 
Dessous de plat en verre moulé à décor de motifs 
géométriques. 
4 x 29,5 x 26 cm. 

80 /  100 €  
 

27  Verseuse en argent, poinçon Minerve, les pieds griffes et 
feuillagés, le bec verseur zoomorphe, le manche en bois 
noirci. 
Poids (brut) : 602,1 g. 
H : 29 cm. 
(couvercle légèrement tordu). 

150 /  200 €  
 

28  Sucrier ou pot couvert à deux anses en argent, poinçon 
Minerve, à décor de tores de lauriers, chiffré L.P. 
M.O. : illisible. 
Poids : 237,1 g. 
15,5 x 12,5 x 8,5 cm. 

80 /  100 €  
 

29  SAINT LOUIS. 
Ensemble de six verres à vin du Rhin en cristal de couleur 
taillé de motifs stylisés. 
Marqués au tampon. 
Hauteur : 18,5 cm 

150 /  200 €  
 

30  Petite tabatière en corozo à décor d'attributs de musique et 
personnages. 
3 x 9 x 4,5 cm. 

40 /  60 €  
 

31  CAPODIMONTE à Naples. 
Coffret en porcelaine polychrome à décor à l'antique, la 
monture en laiton. 
7,5 x 15 x 14 cm. 

70 /  80 €  
 

32  LALIQUE, France. 
Cinq éléments de centre de table en verre moulé pressé à 
décor de cubes géométriques. 
5 x 20 x 9,5 cm(rectangle). 
On y joint deux vide-poches de la marque en forme d'étoiles. 
(petits éclats). 

200 /  300 €  
 

33  Violon à décor d'une tête de barbu portant une étiquette 
"Liovan Paolo Magini Brescia 1715", la caisse à décor d'un 
paysage marqueté. 
L (totale) : 62 cm. 
L (caisse) 35,6 cm). 
En étui. 

200 /  300 €  
 

34  Violon portant une étiquette " Benjamin Potcka...". 
L (totale) : 59 cm. 
L (caisse) : 35,5 cm. 
En étui. 

200 /  300 €  
 

35  Important seau à champagne en cristal à décor de feuillages, 
les prises à enroulements, le pourtour doré, la base 
hexagonale. 
26 x 24 x 20 cm. 

50 /  80 €  
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36  BACCARAT, France. 
Cinq éléments en cristal moulé à décor de motifs 
géométriques. 
Estampillés. 
5 x 23,5 x 4,5 cm (rectangle). 
(infimes éclats). 

80 /  120 €  
 

37  BACCARAT, Attribué. 
Quatre éléments en cristal moulé à décor de motifs 
géométriques. 
5 x 23 x 4,5 cm (rectangle). 
(infimes éclats). 

50 /  80 €  
 

38  Quatre cadres porte-photos en métal argenté, bois et verre. 
23,5 x 18,5 cm (le plus grand). 

40 /  60 €  
 

39  VILLEROY et BOCH. 
Partie de service de verre en cristal comprenant : 
- sept verres à eau (H : 19 cm - 2 avec éclats). 
- trois flutes à champagne (H : 21 cm). 
- huit verres à vin (H : 15 cm - 1 avec éclat). 
- cinq verres à vin (H : 14 cm). 
- sept verres à vin (H : 13 cm - 2 avec éclat). 
- cinq verres (H : 12 cm). 
- douze coupes à champagne (H : 11 cm - 5 avec éclats). 

50 /  80 €  
 

40  PRADEL. 
Plaque circulaire en bronze à décor d'un bouc. 
Diam . : 15,5 cm. 

30 /  50 €  
 

41  BORDEAUX, Manufacture de Jules VIEILLARD 
Assiette en faïence fine, décor souris japonisant, 
Figurant deux souris au travail 
Marque au revers JVB 
Diam. : 22,5 cm. 
(infime éclat au bord). 

80 /  120 €  
 

42  Bouillon couvert et son présentoir en porcelaine polychrome 
à décor de fleurs et rehauts d'or. 
Marque apocryphe au revers. 
Diam. : 26 cm. 
(infimes usures). 

30 /  50 €  
 

43  CHINE, début XXe. 
Petit vase globulaire en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs. 
Diam. : 11 cm. 
On y joint une assiette à décor de volatiles. 
Diam. : 19 cm. 

30 /  50 €  
 

44  CHRISTOFLE. 
Modèle LAUZUN. 
Partie de service à café en métal argenté et bois exotique 
comprenant verseuse, sucrier couvert et pot à lait. 
H : 19,5 cm (verseuse). 
On y joint une boite de la marque pour le sucrier. 

80 /  100 €  
 

45  Lot en argent Hercule : 
- 10 pièces de 50 francs. 
- 4 pièces de 10 francs. 
Poids : 402 g. 

100 /  150 €  
 

46  Une pièce de 5 francs Louis Philippe 1er 1837. 
10 /  20 €  

 

47  One Dollar, pièce 1922. 
(usures). 

10 /  20 €  
 

48  Lot de 9 pièces de 100 francs argent. 
On y joint une pièce de 10 Deutsche mark 1987. 
On y joint 3 pièces de 5 francs en argent. 

20 /  30 €  
 

49  Lot de diverses pièces. 
10 /  20 €  

 

50  Monnaies de Paris. 
Fleurs de coin. 
1974-1975-1976-1978-1980-200. 

40 /  60 €  
 

51  Lot de billets de divers pays. 
(usures). 

50 /  60 €  
 

52  Éventail à 24 brins en écaille à décor dans deux médaillons 
d'angelots et d'une scène galante, les brins terminés de 
dentelle et paillettes, important rehauts d'or aux noeuds, le 
rivet orné d'une pierre. 
XIXe. 
L : 20 cm. 
(un brin restauré). 

100 /  150 €  
 

53  Éventail à 31 brins en bois ajouré à décor de trois scènes 
galantes en médaillon. Les brins reliés par un ruban de soie 
bleu clair, le rivet en nacre. 
Époque Napoléon III. 
L : 27 cm. 

50 /  80 €  
 

54  Visionneuse en métal laqué noir. 
Présentée dans un coffret en bois. 

30 /  50 €  
 

55  ELOI PERNET. 
Onglier fabriqué à base d'une pièce de 5 francs 1836 BB, Louis 
Philippe 1er. 
 

20 /  30 €  
 

56  Monnaie : 
- ARGENT - Autriche - THAELER DE MARIE THERESE sous 
frappe 1780 X. 
- 5 centimes - Napoléon III 1864. 

10 /  20 €  
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57  Petit miroir à parecloses en bois et stuc doré à décor de 
fleurs. 
De style XVIIIe. 
45 x 40 cm. 
(petits accidents). 

100 /  150 €  
 

58  KARL ENS. 
Petit sujet en porcelaine polychrome figurant un oiseau. 
H : 11 cm. 

20 /  30 €  
 

59  KARL ENS. 
Petit sujet en porcelaine polychrome figurant un oiseau. 
H : 9 cm. 

20 /  30 €  
 

60  KARL ENS. 
Petit sujet en porcelaine polychrome figurant un oiseau. 
H : 8,5 cm. 

20 /  30 €  
 

61  Deux instruments miniatures en écaille, nacre et ivoire. 
L : 16 et 21 cm. 
(petits manques et accidents). 

30 /  50 €  
 

62  Ensemble de 44 moulages d'intailles en plâtre d'après 
l'Antique. 
XIXe. 
 

100 /  150 €  
 

63  Coffret à musique en bois, placage et filets de laiton à décor 
d'un blason. 
8 x 17 x 10 cm. 

80 /  120 €  
 

64  Coffret de voyage pour pharmacien en acajou ouvrant par un 
abattant et un tiroir à système, l'intérieur compartimenté 
contenant des flacons en verre (x7), poignées en laiton. 
18 x 17 x 15,5 cm. 

150 /  200 €  
 

65  Étau d'orfèvre ou de maitrise en métal. 
XIXe. 
L : 11,5 cm. 

30 /  50 €  
 

66  Nécessaire de toilette en écaille à décor de rinceaux feuillagés 
comprenant brosses, boîtes couvertes, tire lacets, coupelle, 
etc... 
(accidents et manques). 

40 /  60 €  
 

67  École française, début XXe. 
Plat circulaire en bronze à décor d'un buste enfant. 
Signé dans le décor. 
Diam. : 22 cm. 

50 /  60 €  
 

68  BLOIS: Ulysse BESNARD dit ULYSSE (1826-1899). 
Important socle circulaire en faïence polychrome à décor de 
rinceaux feuillagés et masques de satyres.  
Marque au revers, daté 1871. 
H : 15 cm. 
Diam. : 40 cm. 
(restauré). 

80 /  100 €  
 

69  Série de trois appliques à deux feux de lumière en bronze et 
pampilles de cristal. 
Électrifiées. 
62 x 39 x 15 cm. 

100 /  150 €  
 

70  Cave à cigares en bois recouvert de cuir, l'intérieur 
compartimenté à plateaux amovibles. 
18 x 25 x 18,5 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

71  LEDUC et Cie. à paris. 
Petit plateau rectangulaire en porcelaine polychrome à décor 
de rinceaux feuillagés. 
26 x 19 cm. 

20 /  30 €  
 

72  Encrier à deux godets en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et feuillages. 
26 x 19,5 cm. 

20 /  30 €  
 

73  Aiguière en métal argenté et verre à décor de pampres de 
vigne, la prise en forme de femme stylisée. 
H : 27,5 cm. 

30 /  50 €  
 

74  DELFT, XXe. 
Pique-fleurs en céramique à décor de fleurs. 
9,5 x 16,5 x 8 cm. 
On y joint une petite jardinière en porcelaine polychrome. 

10 /  20 €  
 

75  Pot couvert en faïence polychrome à décor d'une scène 
galante dans un paysage. 
H : 25 cm. 

10 /  20 €  
 

76  Chine, début XXe. 
Vase en porcelaine à décor de personnages et calligraphies. 
Monté en lampe. 
H : 37 cm (totale). 

60 /  80 €  
 

77  Lampe en porcelaine polychrome à décor de volatile dans un 
paysage. 
Électrifiée. 
H : 33 cm (totale). 

10 /  20 €  
 

78  LAPAR à Paris. 
Série de six couteaux de table et dix couteaux à entremet en 
argent fourré et lames métal. 
L : 20,5 et 24,5 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
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79  MURANO. 
Série de trois verres colorés verts, la base circulaire, le pied 
torsadé, à décor de motifs stylisés. 
H : 20,5 cm. 
(un avec infime éclat au buvant). 

50 /  80 €  
 

80  Lot de neuf verres en verre coloré, soufflé. 
H : 12,5 cm (le plus grand). 

40 /  60 €  
 

81  Vase en cristal taillé à décor de motifs géométriques. 
H : 23,5 cm. 
On y joint un petit vase en verre ou cristal. 

20 /  30 €  
 

82  Série de six flutes à champagne en cristal à pans coupés. 
H : 17,5 cm. 
(une avec éclat au pied). 
On y joint douze flutes en verre coloré. 
H : 23 cm. 
(cf photos détails). 

40 /  60 €  
 

83  14 verres à dégustation en verre et cristal. 
H : 27 cm (les plus grand). 

20 /  30 €  
 

84  Partie de service en cristal, le corps de forme torsadée 
comprenant : 
- douze flutes à champagne (H : 18 cm). 
- vingt-sept verres à eau ou vin (H : 15,5 cm). 

50 /  60 €  
 

85  Important lot de verrerie en cristal et verres comprenant 
flutes à champagne, coupe à fruits, verres à cognac, eau, vin, 
etc... 

40 /  60 €  
 

86  Quatre brocs à eau en verre. 
H : 31 cm. 
(un à nettoyer). 

20 /  30 €  
 

87  Paire de carafes et brocs en cristal. 
H : 19,5 et 33 cm. 

40 /  60 €  
 

88  Important lot de carafes, flacons, brocs en verre et cristal 
dont BACCARAT, etc.. 
(accidents et manques). 
On y joint un  lot de bouchons. 

50 /  80 €  
 

89  Vitrine plate de présentation en bois mouluré et verre. 
13,5 x 62,5 x 50 cm. 

50 /  60 €  
 

90  Vitrine plate de présentation en bois mouluré et verre. 
13,5 x 62,5 x 50 cm. 

50 /  60 €  
 

91  MARANTZ, JVC, THOMSON... 
Deux ensembles HI-FI. 
(non testés). 

50 /  80 €  
 

92  Collection de disques 45 tours années 80. 
10 /  20 €  

 

93  OEil de boeuf laqué bleu. 
Diam. : 38 cm. 

20 /  30 €  
 

94  ONNAING. 
Pichet en faïence émaillée représentant le député Auguste 
Baudon, "Réforme urgente". 
H : 28 cm. 

20 /  30 €  
 

95  ONNAING. 
Pichet en barbotine intitulé « Le gaulois, chante clair pour la 
France ».  
H : 23 cm. 

20 /  30 €  
 

96  Pichet en céramique polychrome figurant un perroquet. 
H : 29 cm. 

20 /  30 €  
 

97  Pichet en céramique polychrome figurant un buste de femme 
à la couronne de laurier. 
H : 27 cm. 

20 /  30 €  
 

98  Histoire générale de la Faïence ancienne française et 
étrangère par RIS PAQUOT. 
Livre. 

20 /  30 €  
 

99  Dinettes françaises en faïene XIXe *- XXe sciècles. 
Deux ouvrages. 

20 /  30 €  
 

100  Paire de bougeoirs en céramique polychrome figurant des 
oiseaux sur des stèles fleuries, la monture en bronze. 
Marque au revers. 
H : 36 cm. 

50 /  80 €  
 

101  Paire de bougeoirs à deux feux en céramique rouge et 
rehauts d'or. 
17 x 26 x 7 cm. 

20 /  30 €  
 

102  SAINT AMAND. 
Modèle ANEMONE. 
Broc et sa cuvette en faïence bleu et blanc. 
Diam. : 34 cm (cuvette). 

20 /  30 €  
 

103  FRANZ, XXe. 
Vase en porcelaine polychrome à décor de fleurs. 
H : 27 cm. 

30 /  50 €  
 

104  Pichet en céramique polychrome figurant un poisson. 
H : 28 cm. 

20 /  30 €  
 

105  Cache pot à deux anses en barbotine à décor de feuillages. 
23 x 24 x 17 cm. 

10 /  20 €  
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106  CHINE, XXe. 
Broc et sa cuvette en porcelaine polychrome à décor de 
vasques fleuries. 
Diam. : 36 cm. 

40 /  60 €  
 

107  Série de trois assiettes plates en faïence polychrome à décor 
du paquebot Le France. 
Diam. : 20,5 cm. 
(une avec éclat). 

5 /  10 €  
 

108  Émaux de LONGWY. 
Plat en faïence émaillé polychrome à décor d'une ville. 
4 x 27 x 24 cm. 

40 /  60 €  
 

109  LONGWY. 
M. CHEVALLIER. 
Souvenir des tropiques. 
Plat circulaire en émaux polychromes à décor d'un oiseau 
dans un paysage. 
Pièce numérotée 97/150 tirages. 
DSiam. : 36,5 cm. 

80 /  100 €  
 

110  GIEN, France. 
Modèle PIVOINE. 
Plat circulaire en faïence polychrome à décor de papillons et 
fleurs. 
Diam. : 33 cm. 
On y joint MONACO : un plat en céramique polychrome à 
décor d'un bateau et un plat DESVRES en faïence. 

20 /  30 €  
 

111  Importante collection de cartes postales anciennes, semi-
modernes et modernes. 
 

50 /  80 €  
 

112  Lot de montres à gousset, chronomètre, etc... 
On y joint un bracelet ajouré, une montre de montre à 
bracelet, et des bracelets semainiers probablement en 
argent. 
(petits accidents). 

40 /  60 €  
 

113  DESVRES, XXe. 
Paire de cache-pots en faïence polychrome à décor de 
rinceaux feuillagés. 
24 x 34 x 22 cm. 
On y joint deux plats en faïence polychrome. 

40 /  60 €  
 

114  Importante lanterne en laiton et verre bombée. 
H : 58 cm. 
Diam. : 30 cm. 

40 /  60 €  
 

115  Cache pot en céramique ajourée. 
H : 22 cm. 
Diam. : 30 cm. 

20 /  30 €  
 

116  Sujet en régule, titré "Jamais", représentant un soldat 
d'infanterie défendant le drapeau. 
Monté en lampe. 
XXe. 
H : 61 cm (avec abat-jour). 

50 /  60 €  
 

117  Pendule en régule à patiné doré figurant une scène religieuse. 
XIXe. 
Présentée sur un socle en bois doré à décor de rang de 
perles. 
37 x 46 x 17 cm. 

50 /  80 €  
 

118  Miroir en régule à patine doré à décor feuillagé. 
37,5 x 26 x 10 cm. 

20 /  30 €  
 

119  Petite daubière en cuivre et laiton. 
19 x 40 x 18 cm. 

20 /  30 €  
 

120  Petite daubière en cuivre. 
19 x 35 x 19,5 cm. 

20 /  30 €  
 

121  Faitout en cuivre. 
26 x 33 x 25 cm. 

20 /  30 €  
 

122  Lot de cuivre et métal comprenant petite casserole, 
couvercles, et pichets. 
H : 32 cm (le plus haut). 

10 /  20 €  
 

123  GIEN, XXe. 
Pied de lampe en faïence polychrome à décor renaissant. 
Électrifiée. 
H : 30 cm. 

20 /  30 €  
 

124  GIEN, XXe. 
Petite bonbonnière en faïence polychrome à décor 
renaissant. 
Diam. : 11 cm. 

20 /  30 €  
 

125  GIEN, XXe. 
Lot comprenant deux pots à lait, cinq tasses et six sous-
tasses. 

30 /  50 €  
 

126  Encrier de bureau en verre et laiton à deux godets, le tout 
formant pendule et dateur. 
13 x 31 x 15,5 cm. 
(infimes éclats et accidents au godets). 

40 /  60 €  
 

127  Pendule en onyx et régule à décor d'un médaillon émaillé au 
noeud, le tout surmonté d'un homme. 
36 x 38 x 14 cm. 
(petit accident à l'amphore). 

40 /  60 €  
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128  CHINE, XXe. 
BITONG, pot à pinceaux en bambou sculpté à décor 
d'animaux et personnages dans un paysage. 
H : 25,5 cm. 

40 /  60 €  
 

129  CHINE, XXe. 
BITONG, pot à pinceaux en bambou sculpté à décor 
d'animaux et personnages dans un paysage. 
H : 25,5 cm. 

40 /  60 €  
 

130  Croix en bois mouluré à décor d'incrustations de nacre. 
50 x 25 cm. 
(petits manques). 

30 /  50 €  
 

131  Christ en bronze. 
24 x 18 cm. 

20 /  30 €  
 

132  Vierge en prière en porcelaine polychrome et rehauts d'or. 
Présentée sur un socle en bois. 
H : 24 cm. 
(usures). 

30 /  40 €  
 

133  Pichet à orangeade en verre coloré orange. 
H : 24 cm. 

20 /  30 €  
 

134  Panneau en bois marqueté à décor d'une scène animée, le 
pourtour en mosaïque de cubes. 
22,5 x 53,5 cm. 

80 /  120 €  
 

135  CHINE, XIXe. 
Pot couvert en porcelaine polychrome à décor de 
personnages dans un paysage. 
Marque aux caractères. 
H : 31 cm. 

50 /  80 €  
 

136  Jardinière en céramique brune et rehauts d'or à décor de 
rinceaux feuillagés, les anses à enroulement. 
14 x 38 x 25 cm. 

30 /  50 €  
 

137  Trois fers à repasser en métal, cuivre et manches en bois. 
20 x 19 x 8 cm (le plus grand). 
On y joint un cadenas ancien en métal. 

30 /  50 €  
 

138  Petit sujet en bronze patiné figurant HERMES, le socle en 
marbre (petits éclats). 
14,5 x 9,5 x 6 cm. 
On y joint une paire de jumelle. 

30 /  50 €  
 

139  Pendule en bronze patiné à décor de cartouche, masque  et 
rinceaux feuillagés les pieds griffe. 
43 x 24 x 11 cm. 

40 /  60 €  
 

140  QUIMPER, KERALUE. 
Ensemble en faïence polychrome à décor de feuillages 
comprenant pichet, verseuse, plateau, pot, tasse, etc... 

10 /  20 €  
 

141  VANNES,XXe. 
Sujet formant vide-poche en cristal figurant un chien. 
10 x 21 x 10 cm. 

10 /  20 €  
 

142  CHINE, XXe. 
Cheval en céramique turquoise. 
24 x 22 x 10 cm. 

20 /  30 €  
 

143  AFRIQUE, XXe. 
Important sujet en bois sculpté figurant un homme portant 
sur son dos un pot couvert surmonté d'un enfant à cheval. 
H : 117 cm. 
(fente). 

50 /  80 €  
 

144  BAYEUX, XIXe. 
Série de 2 tasses et 3 sous-tasses en porcelaine polychrome à 
décor floral et rehauts d'or. 
Marque "LF" pour Louis FLOURENS. 
(1 éclat sur 1 tasse). 

30 /  40 €  
 

145  Paire de tasses et leurs sous-tasses en porcelaine sur fond 
bleu et or à décor de motifs géométriques, l'intérieur doré. 
Daim. (sous-tasse) : 8,5 cm. 

10 /  20 €  
 

146  Pierre dure en coffret représentant un cheval ailé sur un socle 
bois. 
Travail asiatique XXe. 
H (hors socle) : 23 cm. 

30 /  50 €  
 

147  Verseuse en métal argenté chiffrée reposant sur 4 pieds 
feuillagés, prise à décor de fleur, bagues de fixation en ivoire. 
H : 25 cm. 

30 /  50 €  
 

148  Ensemble de 8 moules à chocolat en forme de chaussures, 
cloche, carabine (marquée 10014), d'écrevisse, etc... 
On y joint 3 plaques (2 croix de Lorraine, un oiseau). 
Le tout en étain. 
 

20 /  30 €  
 

149  Ménagère en métal argenté modèle à filet comprenant : 
- 12 couverts de table. 
- 12 petites cuillères à dessert. 
- 1 louche. 
Le tout présenté dans un coffret XIXe (accidents). 

30 /  50 €  
 

150  Siphon en verre teinté bleu marqué "A. BERTHEAU - VIERZON 
". 
H : 31 cm. 

10 /  20 €  
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151  Saupoudreuse en cristal gravé à décor de fleurs et de noeuds, 
la monture en argent. 
H : 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

152  SAINT LOUIS. 
Série de 6 verres à whisky en cristal taillé. 
H : 7 cm. 
Présenté dans le coffret d'origine de la marque. 

60 /  80 €  
 

153  Louche en argent modèle uniplat, chiffrée. 
L : 33 cm. 
Poids : 230 grs. 

70 /  80 €  
 

154  Petite balance trébuchet avec des poids. 
XIXe. 
32 x 30 x 15 cm. 

30 /  50 €  
 

155  Important plateau en carton bouilli à décor de fleurs. 
62 x 78 cm. 
(accidents). 

30 /  50 €  
 

156  BACCARAT FRANCE. 
Carafe à whisky en cristal taillé. 
H : 22 cm. 

30 /  50 €  
 

157  Verseuse en métal argenté à décor de motifs feuillagés, la 
prise en forme de fleur, le tout reposant sur 4 petits pieds. 
H : 19 cm. 

10 /  15 €  
 

158  Globe de mariée en bois noirci et verre bombée. 
43 x 37 x 19 cm. 
(manque un pied). 
On y joint une pendule en régule à patine doré. 
(accidents). 

50 /  60 €  
 

159  Cache pot en faïence polychrome à décor d'oiseaux, fruits et 
feuillages. 
21 x 26 x 22 cm. 
On y joint deux cache-pots en céramique polychrome (un 
avec fêle). 

50 /  60 €  
 

160  DEVAUX. 
Pendule en régule à patine doré figurant un paysan. 
Présentée sous un globe en bois noirci et verre. 

50 /  60 €  
 

161  Buste en plâtre peint. 
44,5 x 25 x 13 cm. 

20 /  30 €  
 

162  JAPON. 
Un plat et deux assiettes en porcelaine à décor Imari. 
Diam. : 21 et 24 cm (assiettes). 
28 x 23 cm (plat). 

40 /  60 €  
 

163  Bonbonnière circulaire en verre coloré et émaillée à décor de 
feuillages. 
Diam. : 15 cm. 
(charnière accidentée). 

30 /  50 €  
 

164  Jardinière à deux anses en bronze argenté à décor feuillagé 
reposant sur quatre pieds. 
13 x 33 x 16 cm. 

40 /  60 €  
 

165  CHRISTOFLE, France. 
Paire de flambeaux à deux feux de lumière en métal argenté, 
la base octogonale. 
29 x 24 x 12,5 cm. 

50 /  60 €  
 

166  Vase en verre à décor de poissons, les anses en forme 
d'hippocampes. 
H : 18 cm. 

20 /  30 €  
 

167  Important seau à champagne en verre et métal à décor de 
pointes de diamants. 
21 x 23 x 19,5 cm. 

20 /  30 €  
 

168  Carafe en cristal. 
XIXe. 
H : 23 cm. 
On y joint un petit carafon en cristal coloré et deux bouchons 
à décor d'animaux. 

10 /  20 €  
 

169  Petit sujet en bronze figurant Marianne. 
20 x 9,5 x 9 cm. 

30 /  50 €  
 

170  Auguste MOREAU (1834-1917), d'près 
Jeune mère. 
Sujet en régule patiné monté en lampe. 
H : 68 cm. 

40 /  60 €  
 

171  ERCUIS. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle coquilles, 
comprenant : 
- treize cuillères de table (L : 20 cm). 
- quinze fourchettes de table (L : 20 cm). 
- douze couverts à entremet (L : 16,5 et 18 cm). 
- douze couverts à poisson (L : 17,5 et 21 cm). 
- quinze couteaux de table (L : 24 cm). 
- douze couteaux à entremet (L : 20 cm). 
- douze petites cuillères. 
- couverts de service dont cuillère à sauce, pelle, couteau à 
fromage. 

300 /  400 €  
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172  Partie de ménagère en métal argenté, modèle à filets, 
comprenant : 
- douze cuillères de table (L : 21,5 cm). 
- dix fourchettes de table (L : 20 cm). 
- louche et cuillère de service. 
- dix coutaux de table. 
- huit petites cuillères. 
 
On y joint divers couverts au modèle, diverses provenances. 

80 /  100 €  
 

173  Petit plateau de service en métal argenté à deux anses à 
décor de feuillages. 
30 x 17 cm. 

10 /  20 €  
 

174  Ensemble d'ouvrages enfantina dont BECASSINE, Les 
Malheurs de Sophie, Les contes de Perrault, Les petites filles 
modèles, etc... 
En l'état. 

30 /  50 €  
 

175  Tintin, 24 volumes, série complète (1er : Tintin au pays de 
soviets ; 24 : Tintin et l’alpha art. 
Petit format, ca.2006/2007 

20 /  30 €  
 

176  Collection d' étains dont ETAINS DU MANOIR comprenant 
aiguière, écuelle, bougeoir, chope... 
XXe. 

20 /  30 €  
 

177  POSSO modèle PU 31. 
Trépied télescopique d'appareil photo ou de caméra. 
Dans son cartonnage d'origine. 
 

10 /  20 €  
 

178  Chine XXe. 
Vase balustre en porcelaine à décor blanc bleu de deux 
dragons chassant la perles sacrée. 
H. : 43 (vase et socle). 

60 /  80 €  
 

179  Important pot couvert en bois. 
H : 55 cm. 

50 /  80 €  
 

180  Canne en bois et pommeau en argent à décor d'un cartouche 
feuillagé. 
L : 90 cm. 
(infimes accidents). 

20 /  30 €  
 

181  Lot de trois jardinières en céramique polychrome dont une 
KELEER et GUERIN à Lunéville. 
14 x 28 x 16 cm (la plus grande). 

20 /  30 €  
 

182  Jardinière en céramique polychrome à décor de fleurs, oiseau 
et papillons. 
35 x 35 x 15 cm. 

20 /  30 €  
 

183  Sujet en plâtre patiné. 
H : 32 cm. 

30 /  50 €  
 

184  LUNEVILLE. 
KELLER et GUERIN. 
Partie de service de table en faïence polychrome à décor de 
fleurs et filets rouges comprenant dix plats dont saladier, 
soupière, etc... 
(usures). 

80 /  100 €  
 

185  Ensemble de douze plat et assiettes en faÎence polychrome à 
décor de volatiles et fleurs. 
Diam. : 36,5 cm (le plus grand). 
(infimes éclats). 

50 /  80 €  
 

186  Saladier en cristal à décor de motifs géométriques, la 
monture en argent, poinçon Minerve. 
H : 13 cm. 
Diam. : 24,5 cm. 

60 /  80 €  
 

187  JAMES DIXON & SONS. 
Présentoir en métal argenté à six compartiments, la prise 
feuillagée. 
H : 31,5 cm. 
On y joint un shaker et un seau à glaçons. 

30 /  50 €  
 

188  Broche médaillon en métal doré à décor de fleurs. 
6 x 4,5 cm. 
On y joint deux gravures circulaires à décor de scènes 
galantes. 
Encadrement en bois doré. 
(petit manque). 

20 /  30 €  
 

189  Paire d'appliques à pendeloques. en laiton et cristal ou verre 
à deux feux de lumières. 
32 x 26 x 17 cm. 

30 /  50 €  
 

190  TALAVERA, Espagne. 
Cruche en céramique à décor de canards. 
H : 20 cm. 
On y joint un canard en céramique travail anglais. 
On y joint également une partie d'encensoir en métal 
argenté. 
 

30 /  50 €  
 

191  Tablette rectangulaire pour radiateur en marbre. 
25,5 x 120 cm. 

20 /  30 €  
 

192  Tablette rectangulaire pour radiateur en marbre. 
25,5 x 90 cm. 
(infimes éclats). 

20 /  30 €  
 

193  Deux tablettes rectangulaires pour radiateur en marbre. 
26,5 x 96 et 18,5 x 59 cm. 
(une restaurée). 

20 /  30 €  
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194  COUESNON - ROBERT MARTIN. 
Trois cornets en cuivre et cuir. 
L : 56 cm (le plus grand). 
(bosses). 

40 /  60 €  
 

195  PAUL BEUSCHER - COUESNON. 
Lot de six cornets en cuivre. 
L : 46 cm. 
(usures, bosses, manques embouchure). 

50 /  60 €  
 

196  COUESNON - PAUL BEUSCHER. 
Lot de sept cornets dont un en étui. 
On y joint huit embouchures. 

50 /  80 €  
 

197  Petit lot d'objets de vitrine dont :  
- Trois fourneaux de pipe de tailles différentes dans leur écrin 
"Au Pacha Genève, 7 Rue du Mont Blanc". 
- Tabatière en corne (3,5 x 5,5 x 2,5 cm). 
- Porte-plume BAIGNOL et FARJON à manche en os. 

20 /  30 €  
 

198  Éventail à monture en ivoire et feuille en dentelle. 
Fin XIXe. 
Présenté dans un emboitage en carton marqué STERN 
BROTHERS à New York. 
L : 19 cm. 
(accidents). 

20 /  30 €  
 

199  Paul PASTAUD à Limoges. 
Partie de service à café et dessert en porcelaine à rehauts 
d'or comprenant : 
- six tasses et dix sous-tasses. 
- une verseuse couverte. 
- un sucrier couvert. 
- un plat et six assiettes (19 x 19 cm. 
(une assiette avec petit éclat). 

50 /  60 €  
 

200  LONGWY, France. 
Coupe sur talon en faïence polychrome émaillée à décor de 
fleurs. 
Marque au revers. 
6,5 x 23 x 23 cm. 

40 /  60 €  
 

201  LONGWY, France. 
Coupe sur talon en faïence polychrome émaillée à décor de 
fleurs. 
Marque au revers. 
7 x 23,5 x 23,5 cm. 

40 /  60 €  
 

202  LONGWY, France. 
Dessous plat en faïence polychrome émaillée à décor centré 
d'un oiseau et branchages fleuris. 
Marque au revers. 
6,5 x 23 x 23 cm. 

40 /  60 €  
 

203  LONGWY, France. 
Modèle FUSCHIA. 
Assiette en faïence polychrome émaillée à décor de fleurs. 
Diam. : 24,5 cm. 
 

10 /  220 €  
 

204  LONGWY, France. 
Vide poche en faïence polychrome émaillée à décor de motifs 
stylisés. 
Diam. : 19 cm. 

30 /  50 €  
 

205  SARREGUEMINES. 
Modèle PEKING. 
Paire d'assiettes creuses octogonales en faïence polychrome 
à décor de fleurs. 
24 x 24 cm. 
On y joint : 
- Les Islettes, XIXe. 
Assiettes en faïence polychrome à décor d'une jardinière de 
fleurs. 
Diam. : 23 cm. 
 

30 /  50 €  
 

206  Service à dessert comprenant douze fourchettes et douze 
couteaux. 
L : 16,5 cm. 
Présentés dans un coffret. 
On y joint huit cuillères et cinq fourchettes en métal argenté 
à décor de filets rubanés. 
Présentées dans un coffret. 

10 /  20 €  
 

207  Lot de bijoux fantaisies dont chapelets, broches, etc... 
On y joint un bougeoir à main en métal argenté, une bourse, 
un stylo plume MORRISON, etc... 
Le tout présentés dans un coffret rectangulaire en bois. 

30 /  50 €  
 

208  Miroir de table en bois et placage de forme chantournée. 
40 x 31,5 cm. 
(manque). 

10 /  20 €  
 

209  Lot comprenant : 
- un coffret en loupe. 
5,5 x 15,5 x 15,5 cm. 
- un petit miroir en bois doré et sculpté à décor de rinceaux 
feuillagés. 
- un médaillon circulaire figurant Robert Roi de France. 

30 /  50 €  
 

210  Lot comprenant cinq sous-coupes en porcelaine polychrome 
à décor de paysages et animaux. 
Diam. : 12,5 cm. 
(une avec éclat au revers). 
On y joint un petit vase en porcelaine polychrome. 

10 /  20 €  
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211  Important lot d'objets de vitrine comprenant notamment :  
- un bénitier en bronze doré (32 x 23,5 cm). 
- une cloche en bronze. 
- un sujet en terre cuite. 
- un nécessaire pour calligraphie. 
- un almanach Anglais. 
- un baromètre circulaire. 
- etc... 

50 /  60 €  
 

212  Deux lanternes en tôle. 
62 x 20  20 cm (la plus grande). 

40 /  60 €  
 

213  Miroir en bois et stuc doré à décor d'une vasque feuillagée et 
fleurie. 
69 x 48 cm. 
(accidents et manques). 

50 /  60 €  
 

214  Petit miroir en bois doré à décor de noeuds. 
32 x 26 cm. 

10 /  20 €  
 

215  Lot de trois cannes en bois et métal, le pommeau à décor de 
têtes de grotesques. 
L : 90 cm. 

30 /  50 €  
 

216  Canne formant pipe en bois et bague métal. 
L : 93 cm. 

20 /  30 €  
 

217  Canne en bois à système, le pommeau formant réserve à 
couvercle à décor de fleurs. 
L : 89 cm. 

20 /  30 €  
 

218  Canne en bois à système, le pommeau formant réserve à 
couvercle. 
L : 89 cm. 

20 /  30 €  
 

219  Canne à système en bois, le pommeau en corne formant 
montre. 
L : 93 cm. 
(accident). 

10 /  20 €  
 

220  Canne à système en bois, le pommeau dévissable intégrant 
cinq dés à jouer. 
L : 91 cm. 

20 /  30 €  
 

221  Canne en bois, le pommeau plombé en métal. 
L : 87,5 cm. 

20 /  30 €  
 

222  Canne en bois, ivoire et bagues en corne. 
L : 89 cm. 

20 /  30 €  
 

223  Canne en bois, le pommeau en métal à décor d'un bonnet 
phrygien. 
L : 91,5 cm. 

20 /  30 €  
 

224  Deux cannes en bois, métal, laiton et corne dont une à décor 
feuillagé. 
L : 90 cm. 

20 /  30 €  
 

225  Trois cannes en bois, le pommeau sculpté à décor d'animaux. 
L : 90 cm. 

50 /  80 €  
 

226  Deux cannes en bois, le pommeau à décor d'un poisson et 
d'un volatile stylisé. 
L : 90 cm. 

30 /  50 €  
 

227  Canne de défense à système matraque.  
L : 89 cm. 

30 /  50 €  
 

228  Canne en bois et métal formant parapluie. 
L : 94 cm. 

30 /  50 €  
 

229  Canne rétractable en bois formant parapluie. 
L : 89,5 cm. 

30 /  50 €  
 

230  Canne épée en bambou. 
L : 89 cm. 

50 /  60 €  
 

231  Canne à système formant matraque. 
L : 87 cm. 

30 /  50 €  
 

232  Canne droite en bois formant matraque et épée. 
L : 87 cm. 

30 /  50 €  
 

233  Canne parapluie formant épée. 
L : 90 cm. 

30 /  50 €  
 

234  Lot de trois cannes en bois, le pommeau en laiton à décor de 
tête de cheval et écureuil. 
L : 93 cm (la plus longue). 

40 /  60 €  
 

235  Lot de trois cannes en bois, le pommeau en laiton à décor de 
tête d'aigle et d'oiseaux. 
L : 92 cm (la plus longue). 

40 /  60 €  
 

236  Lot de trois cannes en bois, le pommeau en laiton à décor de 
tête de bélier, de chien et d'oiseau.. 
L : 89,5 cm (la plus longue). 

40 /  60 €  
 

237  Lot de trois cannes en bois, le pommeau en laiton à décor de 
tête de canard, de chien et de cygne. 
L : 90,5 cm (la plus longue). 

40 /  60 €  
 

238  Lot de trois cannes en bois, le pommeau en laiton à décor de 
tête de lion, d'éléphant et de cerf stylisé. 
L : 95 cm (la plus longue). 

40 /  60 €  
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239  Lot de quatre cannes en bois et métal à décor de filets et 
motifs feuillagés. 
L : 91 (la plus grande). 

30 /  50 €  
 

240  Lot de cinq cannes en bois, métal et corne à décor d'animaux 
dont chien et poisson. 
L : 91,5 cm (la plus grande). 

40 /  60 €  
 

241  Lot de sept cannes en bois et corne, le pommeau courbé. 
L : 96 (la plus grane) 

50 /  60 €  
 

242  Lot de huit cannes en bois, simili-cuir, corne et métal. 
L : 93 cm (la plus grande). 

50 /  80 €  
 

243  Lot de huit cannes en bois, métal et corne. 
L : 96 cm (la plus grande). 

50 /  80 €  
 

244  Lot de deux cannes en métal laqué, le pommeau en laiton. 
l'intérieur dissimulant un tube à essai en verre. 
L : 90 cm. 

20 /  30 €  
 

245  Lot de six cannes en bois, métal, ivoire et corne. 
L : 94 cm (la plus grande). 

50 /  80 €  
 

246  Lot de neuf cannes en bois, métal et corne. 
L : 97,5 cm (la plus grande). 

50 /  60 €  
 

247  Deux cannes sièges en bois, métal et simili-cuir. 
L : 91 cm. 

30 /  50 €  
 

248  Support de cannes en bois à 16 compartiments. 
12 x 71 x 22 cm. 

20 /  30 €  
 

249  CAILAR BAYARD. 
Huilier vinaigrier en métal argenté avec deux carafes verres. 
28 x 21 x 12 cm. 

20 /  30 €  
 

250  BACCARAT, France. 
Lot de quinze porte-couteaux en cristal. 
L : 8 cm. 
(trois avec éclats). 
Présentés dans le coffret de la marque. 
On y joint neuf porte-couteaux. 
(éclats). 

30 /  40 €  
 

251  Pendule d'officier en laiton et verres biseautés. 
11 x 8 x 6cm. 

60 /  80 €  
 

252  Lot de deux piles de poids. 
4 x 6,5 x 45 cm. 

10 /  20 €  
 

253  Stylo plume, la plume en or jaune. 
L : 14 cm. 

30 /  50 €  
 

254  CHRISTOFLE, France. 
- trois cuillères de table, modèle à filets (L : 21 cm). 
- quatre fourchettes de table, modèle à filets (L : 21 cm). 
- onze couteaux à poisson (L : 19,5 cm). 
On y joint un couvert à salade, en métal argenté anglais. 

30 /  50 €  
 

255  ERCUIS. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à filets 
comprenant : 
- six couverts de table (L : 20 cm). 
- six couteaux de table (L : 24,5 cm). 
- six couverts à poisson. 

40 /  60 €  
 

256  Lot de couvert métal argenté dont couverts de table à filets, 
petites cuillères au modèle, couverts à salade, etc... 

20 /  30 €  
 

257  Partie de ménagère métal argenté de style Art Déco 
comprenant : 
- douze couverts de table (L : 21 cm). 
- douze petites cuillères (L : 14 cm). 
- une louche. 
 

30 /  40 €  
 

258  Lot en argent, poinçons Minerve, comprenant trois timbales 
et un rond de serviette. 
Divers orfèvres. 
Poids : 287 g. 
(bosses). 

80 /  120 €  
 

259  Saupoudreuse en argent à décor ajouré de rinceaux 
feuillagés, le manche en bois. 
L : 23 cm. 
On y joint une cuillère en argent, poinçon Minerve. 

20 /  30 €  
 

260  Lot de bibelots dont pièces, règle, christ, réveil UTI, briquet, 
montres, etc... 

20 /  40 €  
 

261  ODO. 
VERITABLE WESTMINSTER. 
Carillon à huit marteaux. 
58 x 45 x 18 cm. 

50 /  80 €  
 

262  LEZE à LOCHES. 
Carillon en bois à huit marteaux. 
70 x 30 x 18 cm. 

30 /  50 €  
 

263  ARGITINOX. 
Série de 2 x douze couteaux de table et à entremet. 
L : 20,5 et 24,5 cm. 
Présentés dans deux coffrets. 

30 /  50 €  
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264  Série de six porte-couteaux en métal argenté à décor de 
personnages et animaux. 
L : 8 cm. 
Présentés dans un coffret. 

30 /  50 €  
 

265  Charles B (Actif au XIXe siècle). 
Jeune file dansant. 
Sujet en bronze patiné. 
Signé au revers. 
Le socle circulaire en marbre. 
H : 39,5 cm. 

80 /  120 €  
 

266  École Française, XIXe. 
Enfants et animaux. 
Deux sujets en biscuit. 
Marques au épées croisées. 
H : 18,5 cm. 
(restaurations). 

40 /  60 €  
 

267  CAPIDIMONTE, Vers 1900. 
Angelots musiciens. 
Suite de quatre sujets en biscuit. 
 
Marque au revers. 
H : 16,5 cm. 
(infimes petits accidents et manques). 

100 /  150 €  
 

268  CAPIDIMONTE, vers 1900. 
Enfants musiciens. 
Groupe en biscuit. 
Marque au revers. 
H : 19,5 cm. 

50 /  80 €  
 

269  CAPODIMONTE. 
Petit putto aux oiseaux. 
Groupe en porcelaine blanche, d'après V. Meyer. 
40 x 40 x 20 cm 
Signé au dos du N couronné et en creux V. Meyer. 

40 /  60 €  
 

270  CAPIDIMONTE. 
Enfants à la chèvre. 
Important groupe en porcelaine. 
34 x 42 x 25 cm. 

40 /  60 €  
 

271  THE MUSEUM GALLERIES. 
M. BELLINGS. 
Oiseaux et fleurs 
Grande plaque à vue ovale en porcelaine polychrome. 
Signée dans le décor. 
Encadrement en bois doré. 
43 x 32 cm (à vue). 
57,5 x 47,5 cm (cadre). 

120 /  160 €  
 

272  Deux bougeoirs en porcelaine blanche à décor de 
personnages, rehauts d'or. 
XIXe. 
H : 20,5 cm. 

20 /  30 €  
 

273  Paire de flambeaux en argent étranger à décor de rinceaux 
feuillagés. 
H : 19 cm. 

30 /  50 €  
 

274  Deux hochets en argent et ivoire. 
(bosses). 

10 /  20 €  
 

275  Petite cloche en bronze à décor d'une femme. 
H : 11 cm. 

10 /  20 €  
 

276  Petite loupe en argent à décor d'une femme ailée. 
19 x 8,5 cm. 

30 /  50 €  
 

277  Dessous de plat musical en bois sculpté et carreau de faïence 
à décor d'une scène galante. 
7 x 29 x 29 cm. 
(non fonctionnel). 

20 /  30 €  
 

278  Vase en faïence polychrome à décor de feuillages argentés. 
H : 19,5 cm. 

20 /  30 €  
 

279  Moule à fromage en porcelaine blanche et rehuats d'or. 
H : 10 cm. 
Diam. : 12 cm. 

10 /  20 €  
 

280  SEVRES, France. 
Vase tubulaire en cristal à décor de motifs de feuilles. 
Marque au revers. 
H : 26 cm. 

40 /  60 €  
 

281  Lot de trois vase en cristal et verre. 
H : 52 cm (le plus grand). 
(éclat à l'un). 

30 /  50 €  
 

282  Coffret à écrire de voyage en bois, placage et laiton, 
l'intérieur compartimenté amovible à fond de glace. 
13 x 30 x 22,45 cm. 
(fentes et accidents). 

50 /  60 €  
 

283  BACCARAT, France. 
Important vase en cristal gravé à décor de rinceaux fuillagés. 
Marque au revers. 
H : 17 cm. 
Diam. : 14,5 cm. 

50 /  80 €  
 

284  LALIQUE France. 
Modèle DAMPIERRE. 
Vase tulipe sur piédouche en verre moulé pressé translucide 
à décor d'oiseaux. 
Marqué "Lalique France". 
H : 12 cm. 
Diam. : 11,5 cm. 
(éclats). 

50 /  80 €  
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285  René LALIQUE (1860-1945). 
Vase en cristal à décor givré de feuilles. 
H : 12,5 cm. 
(éclat). 

50 /  60 €  
 

286  Porcelaine d'Auteuil. 
Création Jacques LOBJOY. 
Partie de service à café ou thé en porcelaine polychrome à 
décor de feuillages fleuri, comprenant une verseuse (H : 18,5 
cm), huit tasses à café, huit sous-tasses à café et deux 
déjeuners. 

30 /  40 €  
 

287  Plateau de service octogonale en métal argenté à décor de 
filets. 
32,5 x 32,5 cm. 

20 /  30 €  
 

288  Ensemble en métal argenté comprenant une corbeille à pain 
et un ramasse-miettes et sa balayette, le tout à décor d'épis 
de blé. 
36 x 21,5 cm (corbeille). 

30 /  50 €  
 

289  Ensemble en métal argenté comprenant deux corbeilles et un 
petit plateau de service (225 x 17,5 cm). 

30 /  50 €  
 

290  BACCARAT. 
Paire de carafes en cristal à pans coupés et monture et 
bouchons argent. 
H : 30 cm. 
(un bouchon accidenté). 
 

40 /  60 €  
 

291  Saupoudreuse en cristal et monture argent, poinçon Minerve. 
H : 12,5 cm. 
On y joint un petit beurrier en cristal et argent. 

20 /  30 €  
 

292  Saint Médard. 
Série de douze petites cuillères à glace en métal argenté. 
L : 13 cm. 
On y joint deux couverts de service au modèle. 

20 /  30 €  
 

293  BOULENGER. 
Série de douze fourchettes à dessert en métal argenté à 
décor de filets feuillagés. 
L : 14,5 cm. 
Présentées dans un coffret. 
On y joint trois couverts de service en métal argenté et doré 
et argent fourré. 
Présentés dans trois coffrets. 

40 /  60 €  
 

294  Six pièces de service en métal argenté comprenant louches, 
cuillères à sauce, saupoudreuse, etc... 
L : 32,5 cm (la plus grande). 

20 /  30 €  
 

295  Nécessaire de service en argent fourré, métal et corne 
comprenant service à découper et à salade. 
Présenté dans un coffret Tenaillon à Versailles. 
 

20 /  30 €  
 

296  CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à filet, 
comprenant : 
- douze couverts de table (L : 20,5 cm). 
- douze petites cuillères à moka (L : 10 cm). 
- une louche. 
- douze fourchettes à dessert (L : 15 cm). 
Présentés dans trois coffrets  CHRISTOFLE. 

80 /  100 €  
 

297  Partie de ménagère en argent, poinçon Minerve, à décor 
feuillagé comprenant : 
- six couverts de table (L : 22 cm). 
- six couverts à entremet (L : 17,5 cm). 
- une louche. 
Poids : 1597,5 g. 
On y joint au modèle en argent fourré : 
- six couteaux de table (L : 25,5 cm). 
- six couteaux à entremet (L : 21 cm). 
- un manche à gigot. 
M.O. : RAVINET D'ENFER. 

450 /  550 €  
 

298  Série de six petites cuillères en argent, modèle uniplat. 
L : 13,5 cm. 
Poids : 112 g. 
On y joint une pince à sucre en argent. 
Poids : 22 g. 
On y joint également n  pince à sucre en métal argenté. 

30 /  50 €  
 

299  ATO. 
Pendule borne en bois et placage, le cadran circulaire. 
Mouvement électrique. 
32 x 20 x 9 cm. 
(manques). 

30 /  50 €  
 

300  BACCARAT, France. 
Trois flacons en cristal à décor de pointes de diamants. 
H : 16 cm. 

20 /  30 €  
 

301  BOCH, La Louvière. 
Petite bonbonnière en faïence polychrome à décor de motifs 
stylisés. 
H : 5,5 cm. 
Diam. : 9 cm. 

40 /  60 €  
 

302  CHINE, XIXe. 
Petite bonbonnière couverte en faïence polychrome à décor 
de personnages dans un intérieur. 
H : 5 cm. 
Diam. : 10 cm. 
(manque). 

30 /  50 €  
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303  Deux bonbonnières en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et rehauts d'or. 
Diam. : 9,5 et 10,5 cm. 

10 /  20 €  
 

304  G. VALLON, XXe. 
Coupe circulaire en verre moulé opalescent à decor de 
cérises. 
H : 7,5 cm 
Diam. : 23,5 cm. 

30 /  50 €  
 

305  BONNET à Limoges (MOF). 
L'homme à la pipe. 
Émail polychrome signé en bas à droite. 
19 x 14 cm (à vue). 

30 /  50 €  
 

306  BERNARDAUD & Cie. 
Modèle ORION. 
Partie de service de table en porcelaine à décor de feuilles 
comprenant :  
- 14 assiettes ( 23 x 24 cm). 
- 11 assiettes creuses (19,5 x 20,5 cm). 
- 6 assiettes (18 x 19 cm). 
- nombreux plats de service dont soupières, saucière, etc... 
On y joint trois tasses et trois sous-tasses au modèle. 
 

150 /  200 €  
 

307  E. BOUGEOIS à Paris. 
Partie de service de table en terre de fer à décor de rinceaux 
feuillagés comprenant : 
- 37 assiettes plates (diam. : 24,5 cm). 
- 16 assiettes creuses (diam. : 24,5 cm). 
- 2 soupières couvertes et un saladier. 

50 /  80 €  
 

308  SALIN. 
Partie de service  de table en terre de fer comprenant : 
- 37 assiettes plates (diam. : 23,5 cm). 
- 10 assiettes creuses (diam. : 23,5 cm). 
- une soupière couverte, raviers et saucière (éclat). 

50 /  80 €  
 

309  Charles SPINDLER (1865-1938). 
Vue de village. 
Panneau en marqueterie, signé en bas à droite. 
39 x 49 cm (à vue). 

60 /  80 €  
 

310  Charles SPINDLER (1865-1938). 
Vue de ruelle. 
Panneau en marqueterie, signé en bas à droite. 
39 x 26,5 cm (à vue). 

40 /  60 €  
 

311  ERCUIS. 
Partie de ménagère en métal argenté comprenant : 
- douze couverts de table (L : 20 cm). 
- six petites cuillères. 
- une louche et une cuillère de service. 
Présenté dans un coffret. 
O y joint six petites cuillères en métal argenté présentées 
dans un coffret. 

20 /  30 €  
 

312  MURANO, XXe. 
Porte perruque en verre moulé à décor de motifs stylisés. 
H : 27 cm. 

40 /  60 €  
 

313  MURANO, XXe. 
Porte perruque en verre moulé à décor de motifs stylisés. 
H : 26 cm. 

40 /  60 €  
 

314  MURANO, XXe. 
Porte perruque en verre moulé à décor de motifs stylisés. 
H : 25 cm. 

40 /  60 €  
 

315  MURANO, XXe. 
Porte perruque en verre moulé à décor de motifs stylisés. 
H : 27 cm. 

40 /  60 €  
 

316  MURANO, XXe. 
Porte perruque en verre moulé à décor de motifs stylisés. 
H : 24 cm. 

40 /  60 €  
 

317  MURANO, XXe. 
Porte perruque en verre moulé à décor de motifs stylisés. 
H : 27 cm. 

40 /  60 €  
 

318  MURANO, XXe. 
Porte perruque en verre moulé à décor de motifs stylisés. 
H : 21,5 cm. 
(éclat dans la masse). 

20 /  30 €  
 

319  MURANO, XXe. 
Presse papier en verre à décor d'un corail. 
H : 12 cm. 

20 /  30 €  
 

320  MURANO, XXe. 
Grand poisson en verre soufflé multicolore. 
L : 42 cm  
(éclat). 

40 /  60 €  
 

321  MURANO, XXe. 
Grand poisson en verre soufflé multicolore. 
L : 28 cm. 

40 /  60 €  
 

322  Loupe de dentelière en verre soufflé. 
XIXe. 
H : 23,5 cm. 

30 /  50 €  
 

323  MURANO, XXe. 
Vase tubulaire en verre coloré à décor de motifs stylisés. 
H : 25,5 cm. 

30 /  50 €  
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324  Verre sur pied en verre facetté à décor de guirlandes 
feuillagées. 
XIXe. 
H : 17,5 cm. 

40 /  60 €  
 

325  Paire de grands verres sur pied en cristal facetté. 
XIXe. 
H : 17,5 cm. 

30 /  40 €  
 

326  Série de quatre verres en verre sur pied à décor facetté. 
XVIIIe. 
H : 15 cm. 
(un avec éclat). 

80 /  120 €  
 

327  Verre gobelet en verre à décor de motifs stylisés. 
XIXe. 
H : 10 cm. 

30 /  50 €  
 

328  Paire de verres en cristal gravé à décor d'attributs de musique 
et motifs feuillagés. 
Chiffrés dans un cartouche. 
H : 14,5 cm. 

30 /  50 €  
 

329  Verre sur pied en verre à décor d'étoiles et motifs stylisés. 
H : 16,5 cm. 

30 /  50 €  
 

330  Verre sur pied en verre à décor de cartouches octogonaux. 
H : 16 cm. 

30 /  50 €  
 

331  Verre sur pied en verre facetté à décor rehaussé à l'or de 
rinceaux feuillagés, chiffré F.F. 
H : 15 cm. 

20 /  30 €  
 

332  Verre sur pied en cristal facetté à décor rehaussé à l'or. 
H : 15 cm. 

20 /  30 €  
 

333  Verre sur pied en cristal gravé de roses et feuillages. 
H : 15 cm. 

20 /  30 €  
 

334  Paire de verres sur pied en verre rehaussé à l'or à décor de 
rinceaux feuillagés. 
H : 13,5 cm. 
On y joint un verre facetté en verre à décor feuillagés; 

50 /  60 €  
 

335  Verre sur pied en cristal à décor facetté rehaussé à l'or. 
H : 15 cm. 

20 /  30 €  
 

336  Deux verres sur pied en verre rehaussés à l'or et marqué 
"Souvenir" et "Amitié". 
H : 14,5 et 15 cm. 

20 /  30 €  
 

337  Trois verres gobelets en verre dont un gravé à décor chiffré 
de guirlandes. 
H : 9 cm (le plus grand). 

30 /  50 €  
 

338  Petit carafon en verre coloré à décor émaillé d'une Armorie, 
le tout agrémenté de petites fleurs, la monture en étain. 
H : 21 cm. 

50 /  80 €  
 

339  BIOT. 
Petit carafon en verre bullé et coloré. 
H : 20 cm. 

20 /  30 €  
 

340  MURANO. 
Verre en verre coloré et gravé à décor de tiges feuillagées. 
H : 21,5 cm. 

30 /  50 €  
 

341  Verre sur pied en cristal coloré à décor rehaussé de 
personnages, vasques fleuries et guirlandes aux noeuds. 
H : 14,5 cm. 

40 /  60 €  
 

342  Verre de Bohème sur pied en verre à décor d'une cathédrale, 
le pied dentellé. 
H : 13,5 cm. 

30 /  40 €  
 

343  Verre sur pied en cristal à décor gravé de rinceaux feuillagés. 
H : 14,5 cm. 

20 /  30 €  
 

344  Deux erres sur pied en verre dont un marqué "SOUVENIR". 
H : 15,5 cm. 

20 /  30 €  
 

345  Flacon à sel en verre à décor rehaussé à l'or de branchage, 
fleur et insecte, marqué De Belle en Belle". 
Fin XVIIIe-début XIXe. 
L : 14,5 cm. 
(infime éclat). 

30 /  50 €  
 

346  Petit flacon à sel en cristal à décor de motifs géométriques, le 
bouchon en argent feuillagé. 
XIXe. 
L : 7 cm. 

20 /  30 €  
 

347  Petit flacon à sel en cristal à décor de filets dorés, le bouchon 
en argent guilloché. 
XIXe. 
L : 9,5 cm. 

30 /  50 €  
 

348  Petit flacon à sel en verre à décor rehaussé à l'or de motifs 
géométriques. 
Fin XVIIIe-début XIXe. 
L : 16 cm. 

30 /  50 €  
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349  Petit flacon à sel en verre à décor rehaussé à l'or de motifs 
géométriques. 
Fin XVIIIe-début XIXe. 
L : 13 cm. 

30 /  50 €  
 

350  Flacon à sel en verre à décor de rinceaux feuillagés colorés, la 
monture en argent. 
L : 11 cm. 
(manque bouchon). 

50 /  60 €  
 

351  Flacon à sel double en cristal taillé, la monture en argent. 
XIXe. 
L : 12 cm. 
(manque le bouchon). 

50 /  60 €  
 

352  Flacon à sel en verre à décor rehaussé de fleurs. 
Fin XVIIIe-début XIXe. 
L : 12,5 cm. 
(éclat ancien). 

40 /  60 €  
 

353  Flacon à sel en verre à décor de motifs rehaussés à l'or. 
Fin XVIIIe-début XIXe. 
L : 12,5 cm. 
(éclat ancien, manque bouchon). 

30 /  50 €  
 

354  Flacon à sel en cristal, la monture en argent. 
XIXe. 
L : 9,5 cm. 
(manque bouchon). 

20 /  30 €  
 

355  Flacon à sel en verre ou cristal coloré, la monture en laiton. 
L : 10 cm. 
(manque bouchon). 

20 /  30 €  
 

356  Flacon à sel en verre, paille et ivoire. 
L : 9,5 cm. 

20 /  30 €  
 

357  Lot de trois flacons à sel en verre facetté dont un rehaussé à 
l'or de feuillages. 
Fin XVIIIe-XIXe. 
L : 14,5 cm (le plus grand). 
(manque un bouchon). 

50 /  60 €  
 

358  Flacon à sel en verre à décor de fines cannelures, la monture 
en laiton. 
L : 7,5 cm. 

30 /  50 €  
 

359  Flacon à sel en verre et laiton ciselé à décor de rinceaux 
feuillagés. 
L : 5,5 cm. 

20 /  30 €  
 

360  Flacon à sel en métal et laiton ciselé à décor de fleurs. 
L : 6 cm. 

20 /  30 €  
 

361  Deux flacons à sel en verre coloré, métal et porcelaine 
polychrome à décor de chouette et oiseaux. 
L : 5 et 6 cm. 

30 /  50 €  
 

362  Flacon à sel en verre, la monture en argent. 
L : 7 cm. 
(éclats). 
On y joint un petit flacon boule en verre coloré vert. 

20 /  30 €  
 

363  Verre gobelet facetté coloré à décor gravé de fleurs. 
H : 11 cm. 

30 /  50 €  
 

364  L. BERTY à Paris. 
MIRAGE. 
Flacon à parfum (?) en verre à décor peint d'un payasge. 
H : 16,5 cm. 
(éclat au bouchon). 

40 /  60 €  
 

365  Flacon en verre à déor de motifs géométriques, rehauts d'or. 
H : 19 cm. 
(éclat au bouchon). 

20 /  30 €  
 

366  DE DION BOUTON. 
Paire de vases en céramique et glaçure givrée, de couleur vert 
clair et crème. 
H : 21,5 cm. 

50 /  80 €  
 

367  Boîte de poids de bijoutier en bois et métal. 
4 x 13,5 x 7,5 cm. 
 

10 /  20 €  
 

368  SAINT LOUIS, France. 
Vase boule en cristal taillé à décor de motifs feuillagés. 
H : 12 cm. 
(infimes éclats). 

40 /  60 €  
 

369  Max LE VERRIER (1891-1973). 
Deux coupes vide-poches en bronze figurant HERMES et un 
volatile stylisés. 
Diam. : 10,5 cm. 

20 /  30 €  
 

370  A. VILLIEN. 
Coupe vide-poche en bronze doré à décor de fruits et 
feuillages. 
Signée dans le décor. 
25 x 13 cm. 

30 /  50 €  
 

371  Bénitier en bronze ciselé et onyx. 
22,5 x 13,5 cm. 

30 /  50 €  
 

372  WEDGWOOD, dans le gout de. 
Paire de médaillons en porcelaine à décor de musiciens. 
10 x 7,5 cm. 
(infime éclat au revers). 

10 /  20 €  
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373  Jacques FRANCK à Paris. 
Deux médaillons en porcelaine à décor de scènes animées. 
Dans le gout de Wedgwood. 
Diam. : 8 cm. 
(petits éclats au pourtour). 

10 /  20 €  
 

374  Miniature circulaire à décor d'une élégante. 
Signée dans le décor. 
Diam. : 7,5 cm (à vue). 
13,5 x 13,5 cm (cadre). 

30 /  50 €  
 

375  Miniature circulaire à décor d'une élégante et son chien. 
Signée dans le décor. 
Diam. : 7,5 cm (à vue). 
13,5 x 13,5 cm (cadre). 

30 /  50 €  
 

376  Pique cierge en bronze argenté, les pieds griffe, le fut 
cannelé. 
H : 78 cm. 

50 /  80 €  
 

377  Paire de pique-cierges en bronze doré, les pieds griffe, à 
décor d'angelots, le fûts feuillagés. 
H : 50 cm. 

50 /  80 €  
 

378  CHRISTOFLE. 
Chauffe-plat en métal argenté, les prises feuillagées. 
10 x 29 x 25 cm. 

20 /  30 €  
 

379  Série de douze porte-couteaux en métal argenté à décor de 
médaillons aux noeuds feuillagés. 
L : 7,5 cm. 

50 /  60 €  
 

380  Série de six porte-noms ou porte-menus en métal argenté à 
décor de médaillons aux noeuds. 
4 x 4,5 x 2 cm. 

20 /  30 €  
 

381  Présentoir en métal argenté à quatre compartiments à décor 
de coquilles, les pieds boule. 
Travail anglais. 
20,5 x 37 x 25 cm. 

30 /  50 €  
 

382  Nécessaire à découper en argent fourré et métal à de noeuds 
feuillagés. 
Style Louis XVI. 
Présenté dans un coffret. 
 

20 /  30 €  
 

383  Sujet en porcelaine polychrome figurant un oiseau branché. 
H : 14,5 cm. 

30 /  50 €  
 

384  Sujet en porcelaine polychrome figurant un oiseau branché. 
H : 15 cm. 

30 /  50 €  
 

385  Lot comprenant : 
-deux encriers porte-plume en porcelaine polychrome à décor 
d'un médaillon au noeud et de fleurs. 
8 x 8,5 x 7 cm et 7,5 x 8,5 x 8,5 cm. 
-un petite jardinière en porcelaine polychrome à décor de 
branchages fleuris. 
(petits manques). 

30 /  50 €  
 

386  Petit médaillon circulaire à décor peint d'un bouquet de 
fleurs. 
Encadrement en bois noirci et laiton. 
9 x 9 cm (cadre). 

10 /  20 €  
 

387  Lot de médailles : 
-Marcel RENARD. 
La Loire Fleuve. 
Deux médailles en bronze datées. 
- P. LENOIR. 
Femme aux fleurs. 
Médaille en bronze. 
- LAY. 
Pierre De Ronsard. 
Médaille en bronze. 
On y joint une médaille, une pièce et un décapsuleur en 
bronze. 
 

30 /  50 €  
 

388  École Française, XIXe. 
Médaillon de forme ovale en bois sculpté à décor d'une scène 
à l'Antique. 
Signé dans le décor. 
10 x 12,5 cm. 

40 /  60 €  
 

389  M. FOURMON, tours. 
Vase en céramique polychrome à décor de motifs 
géométriques. 
Daté 1936. 
H : 23 cm. 
(fêle). 

10 /  20 €  
 

390  Paire de plateaux à deux anses en métal, les intérieurs en 
verre amovibles. 
61 x 36 cm. 

50 /  80 €  
 

391  Lampe en laiton à décor de cannelures. 
Électrifiée. 
H : 37 cm. 
On y joint une deuxième lampe en laiton et tôle peinte. 
 

30 /  50 €  
 

392  Lampe en bronze et métal. 
De style Empire. 
Électrifiée. 
H : 30 cm. 
On y joint une lampe en porcelaine polychrome à décor de 
paysages. 
Électrifiée. 

20 /  30 €  
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393  Trois petites coupes sur pied tripode en cuivre émaillé à 
décor de paysages, rehauts d'or. 
H : 3 cm. 
Diam. : 6,5 cm. 

 €  
 

394  Petit encrier de voyage en métal doré et cuir. 
4 x 4 x 4 cm. 

20 /  30 €  
 

395  Petite tabatière rectangulaire en corne et plaquette de nacre 
à décor de rinceaux feuilagés. 
3 x 9,5 x 4,5 cm. 

10 /  20 €  
 

396  Petite tabatière rectangulaire en corne à décor de croisillons. 
1,5 x 8,5 x 5 cm. 
(couvercle bloqué). 
On y joint deux tabatière ou petites boîtes en bois noirci et 
écaille. 
 

40 /  60 €  
 

397  Petite tabatière rectangulaire en corne et ivoire. 
2,5 x 8,5 x 4 cm. 

10 /  20 €  
 

398  Série de quatorze petites cuillères en argent, modèle à filet. 
Poids : 218,5 g. 
L : 14,5 cm. 
Différents orfèvres. 
 

70 /  100 €  
 

399  Sucrier couvert en métal argenté et cristal, les pieds 
feuillagés, la verrerie gravé de rinceaux feuillagés. 
11 x 15 x 11 cm. 

20 /  30 €  
 

400  Sujet en bois sculpté figurant un personnage se tenant le 
visage avec ses mains. 
H : 5 cm. 

20 /  30 €  
 

401  COLOMBIE, XXe. 
Personnage Inca. 
Sujet en bronze. 
11 x 6,5 x 3,5 cm. 

20 /  30 €  
 

402  Lot de quinze lettres et signes en métal peint. 
53 x 21 x 4 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

403  Deux tabatières rectangulaire en corne dont une à décor d'un 
cartouche. 
2,5 x 8,5 x 4 cm. 

30 /  50 €  
 

404  Grande tabatière en corne à décor de motifs géométriques. 
4 x 17 x 7,5 cm. 

20 /  30 €  
 

405  Lot de six tabatières ou petites boîtes en corne, bois sculpté, 
porcelaine polychrome, cuir et métal. 
3 x 9 x 4,5 cm (bois sculpté). 

40 /  60 €  
 

406  Partie de service de verres en verre gravé à décor de motifs 
stylisés comprenant : 
- huit verres à eau (H : 19 cm). 
- huit verres à vin (H : 15 cm). 
- huit verres à vin (H : 15 cm). 
- dix verres à vin (H : 14 cm). 

100 /  150 €  
 

407  Série de huit verres sur pied en cristal facetté. 
H : 11,5 cm. 

 €  
 

408  COQUET à Paris. 
Portrait d'un élégant jeune homme. 
Daguerréotype dans son encadrement d'origine avec la belle 
étiquette de l'opérateur au dos. 
13,5 x 11 cm. 

20 /  30 €  
 

409  Ambrotype à vue ovale figurant un jeune homme. 
15 x 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

410  Pierre NOUAILHER à Limoges (1652-1717). 
Saint Marie Madeleine. 
Plaque rectangulaire en cuivre émaillé peint en polychromie. 
22 x 17 cm. 
(importants manques). 

20 /  30 €  
 

411  RUSSIE. 
Porte-tasse en argent ajouré à décor de feuillages. 
Avec inscriptions. 
Poids : 82 g. 
8 x 10 x 7 cm. 

30 /  40 €  
 

412  Série de douze couteaux à fruits ou fromage en bakélite, les 
lames en argent. 
L : 19,5 cm. 
(manque deux virolles). 

60 /  80 €  
 

413  LANGEAIS , dans le goût de. 
Coupe en céramique ajourée à décor de cordelettes 
entrelacées crème et rehauts d'or. 
15 x 34 x 23 cm. 

40 /  60 €  
 

414  VILLEROY & BOCH. 
Modèle STRASBOURG. 
Partie de service de table en faïence polychrome comprenant 
: 
- 16 assiettes plates (diam. : 25 cm). 
- 12 assiettes creuses (diam. : 25 cm). 
- 7 assiettes plates (diam. : 19 cm). 
- nombreux plats de service dont soupières couvertes, 
saladier, raviers, etc... 
- partie de service à café et thé. 
(fêles, restaurations, usures). 

150 /  200 €  
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415  CHINE, XXe. 
Petite tabatière en verre et pierre dure à décor d'un paysage. 
H : 6 cm. 

10 /  20 €  
 

416  Couvercle de boîte circulaire en verre églomisé à décor d'une 
femme, la monture en laiton. 
Diam. : 7 cm. 

10 /  20 €  
 

417  Boucle de ceinture en métal, tissu et strass. 
12,5 x 5 cm. 
On y joint deux boucles de ceinture en métal doré à décor de 
feuillages. 

20 /  30 €  
 

418  Sujet en pierre dure figurant un sage. 
6 x 8 x 3,5 cm. 
On y joint deux sujets religieux. 

20 /  30 €  
 

419  Série de douze petites cuillères en argent doré à décor  de 
masques de grotesque et cartouches feuillagées. 
M.O. : C.B.  
Poids : 203 g. 
L : 14,5 cm. 
Présentées dans un coffret P. MAGORD à Tours. 

60 /  80 €  
 

420  CHROSTOFLE. 
Série de neuf couteaux à entremet en métal doré et lames 
dorées , à décor d'un cartouche chiffré. 
L : 20 cm. 
On y joint au modèle neuf couteaux à entremet en métal 
doré et lames en métal au modèle. 
On y joint également une pince à sucre au modèle.+ une 
pince à sucre. 

100 /  150 €  
 

421  AU GAULOIS. 
Série de douze couteaux de table et douze couteaux à 
entremet en bois, lames acier, à décor de drapés. 
L : 20,5 et 24,5 cm. 
Présentés dans un coffret. 
(petites fentes). 
 

30 /  50 €  
 

422  CHRISTOFLE. 
Pelle de service en métal argenté à décor d'un cartouche 
feuillagé. 
L : 33 cm. 
on y joint une cuillère de service CHRISTOFLE, deux couteaux 
en argent fourré, nacre et lame argent et un couteau en os et 
lame argent (fente). 

30 /  50 €  
 

423  École française, fin XIXe. 
Jeune fille aux paniers. 
Biscuit. 
Marque au revers. 
H : 24 cm. 

20 /  30 €  
 

424  Casse noix publicitaire en bronze à décor de feuilles. 
H : 10 cm. 

20 /  30 €  
 

425  Petite verseuse en verre et métal à décor de canard. 
13 x 16 x 8 cm. 

50 /  60 €  
 

426  Moutardier en verre et métal argenté reposant sur  quatre 
petits pieds boule. 
H : 13,5 cm. 

20 /  30 €  
 

427  Lot comprenant  deux couteaux en laiton, métal et nacre 
(manque), un passe-thé et deux pendentifs médaillons en 
argent. 

20 /  30 €  
 

428  Quatre couverts à mignardises en argent, métal et argent 
fourré à décor feuillagé et couronné. 
L : 19,5 cm (le plus grand). 
(modèles différents). 

30 /  50 €  
 

429  Monnaie : 
CONSULAT. 
5 francs. 
1802-1803 Bonaparte 1er Consul Paris (A) An 12 -1802. 

30 /  50 €  
 

430  Monnaie : 
5 francs. 
Napoléon I (1803-1814) République Française tête nue Parsi 
(A) An 14-1805. 

30 /  50 €  
 

431  Monnaie : 
5 francs. 
Napoléon I (1803-1814). 
République Française tête nue Strasbourg (BB) 1806. 

30 /  50 €  
 

432  Monnaie : 
5 francs. 
Napoléon I (1803-1814). 
République Française tête laurée Paris (A) - 1808. 

30 /  50 €  
 

433  Monnaie : 
5 francs. 
Napoléon I (1803-1814). 
Empire Français tête laurée Perpignan (Q) -1813. 

30 /  50 €  
 

434  Monnaie : 
5 francs. 
Louis XVIII (1814-1815). 
1 ière Restauration Buste habillé - Limoges (I) - 1814. 

30 /  50 €  
 

435  Monnaie : 
5 francs. 
Napoléon I (1815 100 jours). 
Empire Français - Tête laurée Parsi (A) - 1815. 

30 /  50 €  
 

436  Monnaie : 
5 francs. 
Louis XVIII (1815-1824). 
2ième Restauration Buste Nu - Bordeaux (K) 1824. 

30 /  50 €  
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437  Monnaie : 
5 francs. 
Charles X (1824-1830). 
Lille (W) -1827. 

30 /  50 €  
 

438  Monnaie : 
5 francs. 
Louis Philippe (1830-1848). 
Tête nue Paris (A) - 1830. 

30 /  50 €  
 

439  Monnaie : 
5 francs. 
Louis Philippe 1 (1830-1848). 
Tête nue Lille (W) -1831. 

30 /  50 €  
 

440  Monnaie : 
5 francs. 
Louis Philippe I (1830-1848). 
Tête laurée Paris (A) -1833. 

30 /  50 €  
 

441  Monnaie : 
5 francs. 
Directoire (1795-1802). 
Paris (A) - An 7 -1798. 

30 /  50 €  
 

442  Monnaie : 
5 francs. 
IIIième République (1870-1941). 
Hercule de Dupré Paris (A) -1875. 

10 /  20 €  
 

443  Monnaie : 
5 francs. 
IIIième République (1870-1941). 
Hercule de Dupré - Parsi (A) -1873. 

10 /  20 €  
 

444  Monnaie : 
5 francs. 
IIIième République (1870-1941). 
Hercule de Dupré Commune - 1873. 

10 /  20 €  
 

445  Monnaie : 
5 francs. 
IIIième République (1870-1871). 
Cérès d'Oudiné et devise. 
Paris (A) - 1870. 

10 /  20 €  
 

446  Monnaie : 
5 francs. 
IIIième République. 
Cérès d'Oudiné Bordeaux (K) 1870 
République Française tête nue Strasbourg (BB) 1806. 

10 /  20 €  
 

447  Monnaie : 
5 francs. 
Napoléon III (1853-1870). 
Tête laurée Strasbourg (BB) - 1868. 

10 /  20 €  
 

448  Monnaie : 
5 francs. 
IIième République (1848-1852). 
Cérès d'Oudiné Paris (A) - 1850. 

10 /  20 €  
 

449  Monnaie : 
5 francs. 
IIième République (1848-1852). 
Hercule de Dupré Paris (A) - 1849. 

10 /  20 €  
 

450  Monnaie : 
5 francs. 
Louis Napoléon. 
Tête nue Strasbourg (BB) - 1852. 

10 /  20 €  
 

451  Monnaie : 
5 francs. 
Napoléon III. 
1855. 

10 /  20 €  
 

452  Deux tiroirs pour rangement de pièces en bois et intérieur en 
feutrine, compartimentés à  emplacements chacun. 
3 x 25 x 31,5 cm. 

20 /  30 €  
 

453  Écu en argent à l'effigie de Louis XV. Daté 1737. Monté avec 
une chainette également en argent. 
Poids : 32 g. 
L. 17,5 cm. 

10 /  20 €  
 

454  Lot de diverses pièces de monnaie. 
10 /  20 €  

 

455  Lot de 80 pièces de 10 francs Turin en argent. 
On y joint 3 pièces de 20 francs Turin en argent. 
Poids : 837 g. 

150 /  200 €  
 

456  Lot 4 pièces de 10 francs Hercule en argent. 
Poids : 100 g. environ. 

10 /  20 €  
 

457  Lot de pièces probablement en argent comprenant :  
- 6 pièces de 1 peso 
- 1 pièce de 5 pesos 
- 1 pièce de 1 dollar 
- 1 pièce de un demi dollar 
- 1 pièce de 20 lires 
Poids : 84,6 g. 

10 /  20 €  
 

458  Lot de pièces en argent comprenant :  
- 6 pièces de 1 franc Suisse  
- 8 pièces de 2 francs Suisse 
- 1 pièce de 5 francs Semeuse 
- 1 pièce de 2 francs Semeuse 
- 1 pièce de 1 franc Semeuse 
Poids : 35,9 g. 

10 /  20 €  
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459  2  boites rectangulaires en bois de placage, les boutons en 
ivoire. 
7 x 19 x 12 cm et 3 x 17 x 13,5 cm. 
(petits manques). 

10 /  20 €  
 

460  Monnaie :  
- 8 pièces de 10 rfancs hercule en argent. 
- 1 pièces de 50 francs Hercule en argent. 
Poids : 230 g. 

50 /  80 €  
 

461  Important lot de monnaies françaises, Italienne, suisse, etc... 
20 /  30 €  

 

462  Lot de cinq montres à gousset en argent et métal dont une à 
décor d'un vendangeur. 
(accidents et manques). 
On y joint une montre bracelet. 

30 /  50 €  
 

463  L. BERNARDAUD & Cie. 
Modèle CONDE. 
Importante partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor d'oiseaux comprenant : 
- 35 assiettes plates (diam. : 25 cm). 
- 12 assiettes creuses (diam. : 23 cm). 
- 24 assiettes plates (diam. : 19 cm). 
- nombreux plats de service dont soupière couverte, saladier, 
raviers, etc... 

200 /  300 €  
 

464  CHINE, Canton. 
Coupe en porcelaine polychrome à décor de personnages 
dans des intérieurs. 
4,5 x 25,5 x 21 cm. 

40 /  60 €  
 

465  VILLEROY and BOCH. 
Partie de ménagère en céramique polychrome à décor de 
fleurs comprenant couteauxn couverts de service, petites 
cuillères, etc... 

40 /  60 €  
 

466  DAUM France. 
Série de dix porte-couteaux en cristal. 
L : 10 cm. 
Présenté dans le coffret de la marque. 
 

10 /  20 €  
 

467  Lot comprenant : 
- couvert de baptême en argent à décor feuillagé. 
L : 16,5 cm. 
poids : 82 g. 
 - CHRISTOFLE. 
Pelle de service en métal argenté. 
On y joint onze petites cuillères à moka en métal argenté, une 
saupoudreuse, une cloche, porte-couteaux, ramasse-miette, 
saupoudreuses, etc.. 

40 /  60 €  
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VENTES À VENIR 

 
Mercredi 26/04/23 : TABLEAUX XIXe, XXe & CONTEMPORAINS 

 
Mercredi 03/05/23 : MODE VINTAGE 

 
Mardi 09/05/23 : PETIT MOBILIER, OBJETS D’ART & DE DÉCORATION 

 
Voir toutes nos ventes : www.interencheres.com/37002 

 

 


